BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 41/2004/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH SỐ 41/2004/QĐ-BTC NGÀY 21 THÁNG 4 NĂM 2004 VỀ VIỆC BÃI BỎ MỘT SỐ ĐIỂM TẠI CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO BỘ TÀI CHÍNH BAN HÀNH
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 6 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 1 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 185/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ bãi bỏ các quy định của Thủ tướng Chính phủ về việc cấp lại, đầu tư trở lại từ các khoản thu của ngân sách nhà nước từ năm ngân sách 2004.
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước và Vụ trưởng Vụ Pháp chế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ một số điểm tại 13 văn bản quy phạm pháp luật và 2 công văn do Bộ Tài chính ban hành đã hết hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2004 theo Quyết định số 185/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ bãi bỏ các quy định của Thủ tướng Chính phủ về việc cấp lại, đầu tư trở lại từ các khoản thu của ngân sách nhà nước từ năm ngân sách 2004 (có danh mục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.
Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các đơn vị thuộc Bộ Tài chính có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nguyễn Sinh Hùng
(Đã ký)

DANH MỤC
CÁC VĂN BẢN CÓ CÁC ĐIỂM BÃI BỎ
(Kèm theo Quyết định số 41/2004/QĐ-BTC ngày 21/4/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)
	STT
	Tên văn bản
	Số, ký hiệu văn bản
	Ngày, tháng, năm ban hành
	Trích yếu nội dung
	Những điểm bãi bỏ

	1
	TT
	18TC/CSTC
	9/4/1997
	Hướng dẫn chế độ Tài chính áp dụng thí điểm cho khu vực cửa khẩu Móng Cái.
	điểm1 Phần IV

	2
	TT
	08/1998/TT-BTC
	15/1/1998
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm cho một só khu vực cửa khẩu tỉnh Lạng Sơn.
	điểm 1 Phần V

	3
	TT
	125/1998/TT-BTC
	9/9/1998
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại một số khu vực cửa khẩu biên giới tỉnh Lào Cai.
	điểm 1 Phần V

	4
	TT
	162/1998/TT-BTC
	17/12/1998
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại một số khu vực cửa khẩu quốc tế Cầu Treo, tỉnh Hà Tĩnh.
	điểm 1 Phần III

	5
	TT
	02/1999/TT-BTC
	5/1/1999
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại khu kinh tế cửa khẩu Mộc Bài, tỉnh Tây Ninh.
	điểm 1 Phần B Mục II

	6
	TT
	13/1999/TT-BTC
	3/2/1999
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại khu vực cửa khẩu Hà Tiên tỉnh Kiên Giang.
	điểm 1 Mục C Phần II

	7
	TT
	19/1999/TT-BTC
	9/2/1999
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại một số khu vực cửa khẩu tỉnh Cao Bằng.
	điểm 1 Mục C Phần II

	8
	TT
	130/1999/TT-BTC
	10/11/1999
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng thí điểm tại khu vực cửa khẩu Bờ Y -Ngọc Hồi, tỉnh Kom Tum.
	Tiết b điểm 3.1 Phần II

	9
	TT
	46/2000/TT-BTC
	24/5/2000
	Hướng dẫn cơ chế đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng khu vực dọc đường 14 thị xã Đồ Sơn và huyện Cát Hải thành phố Hải Phòng.
	điểm 1 Phần II

	10
	TT
	29/2001/TT-BTC
	8/5/2001
	Hướng dẫn một số cơ chế tài chính áp dụng tại khu vực thị trấn Dương Đông, huyện Phú Quốc tỉnh Kiên Giang.
	điểm 1 Phần III

	11
	TT
	59/2001/TT-BTC
	17/7/2001
	Hướng dẫn thi hành chính sách tài chính áp dụng cho các khu kinh tế cửa khẩu biên giới.
	điểm I Phần III

	12
	TT
	83/2001/TT-BTC
	4/10/2001
	Hướng dẫn thực hiện việc xử lý, sắp xếp lại nhà đất thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.
	điểm 4 Phần II

	13
	TT
	16/2002/TT-BTC
	8/2/2002
	Hướng dẫn chế độ tài chính áp dụng tại Khu thương mại Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị.
	điểm C Mục II

	14
	CV
	13692/TC-NSNN
	16/12/2002
	Cấp lại thuế và sử dụng tiền thuế được cấp lại để đầu tư cơ sở hạ tầng khu công nghiệp Điện Nam - Điện Ngọc tỉnh Quảng Nam.
	Toàn bộ

	15
	CV
	1786/TC-NSNN
	20/5/1998
	Cấp lại số thu phí cảng vụ Cảng Đà Nẵng.
	Toàn bộ